「大学施設マネジメント研究会」 ご案内

拝啓

  春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さてこの度、

『大学施設マネジメント研究会』を下記の日時にて開催させて頂きます。お忙しい所恐縮ですが、ご参

加の程よろしくお願い致します。

敬具

趣旨

 名古屋大学では、これまで施設の維持管理・資産の運用のため施設マネジメント体制の確立に努力し

て参りました。このたび周辺地域の国公立および私立大学の方々、あるいは施設マネジメント導入を検

討されている自治体、協力して頂ける企業の方々などに声掛けをし、この間に本学で蓄積して参りまし

た情報やノウハウをご紹介し、あるいは全国的な動向などの情報共有と意見交換の場をつくるべく、『大

学施設マネジメント研究会』を発足することを思い立ちました。この研究会を通じて、企業や他大学、

行政等との連携により、大学施設マネジメントの実施協力体制構築の可能性を検討していく所存です。

テーマ：              大学施設マネジメントのあり方と将来像

１．開催日時

    ２００７年６月１4日（木） 15:00～18:00（開場14:50～）

２．研究会次第

  開催の挨拶 ：名古屋大学 理事・副総長 杉浦康夫

        ：文部科学省文教施設企画部技術参事官 岡 誠一

  モデレーター：名古屋大学 教授・施設計画推進室 谷口 元

  講演１：「名古屋大学における施設マネジメントの取組み」

   講師： 名古屋大学  講師・施設計画推進室 恒川和久

  講演２：「国交省の施設マネジメントASP*モデルについて」（仮題）

   講師： プロパティデータバンク株式会社 代表取締役社長 板谷 敏正

  ラウンドテーブルディスカッション：その後、参加者と大学施設マネジメントの取組みについてデ

ィスカッションを行います。

  閉会の挨拶 ：名古屋大学施設管理部長 山口博行

  尚、研究会の後、懇親会を予定しております。

３．会場

  名古屋大学 野依記念学術交流館

４．連絡先：

  〒464-8603 名古屋市千種区不老町 名古屋大学工学部４号館308室 谷口研究室 平松小季

  TEL:052-789-3742  FAX:052-789-2405

  E-mail:tsunekawa@cc.nagoya-u.ac.jp,tanigen@cc.nagoya-u.ac.jp

* ASP: Aplication Service Provider—コンピュータシステムを購入せずWebで情報閲覧利用ができる仕組み。大学側が施設データ
入力や管理の手間を省き、情報利活用に専念できる。